

**Handläggare**  
Mechthild Kleinschmidt  
Telefon: 08-50833879

**Till**  
Utbildningsnämnden  
2017-08-24

## Upphandling av gemensamt upphandlings- och avtalshanteringsystem

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 170-557/2017

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart

Lena Holmdahl  
Utbildningsdirektör

Malin Eriksson  
Avdelningschef

### Sammanfattning

Utbildningsnämnden har fått en remiss från kommunstyrelsen om upphandling av ett gemensamt upphandlings- och avtalshanteringsystem för staden. Nuvarande avtal för elektroniskt upphandlingsstöd samt driften av stadens avtalsdatabas löper ut den 31 december 2018 och därför måste en ny upphandling genomföras för dessa två systemstöd. Stadsledningskontoret ansvarar för upphandlingens genomförande. Utbildningsförvaltningen ställer sig positiv till förslaget.

### Bakgrund/Ärendet

Kommunkoncernen Stockholms stad har årliga utgifter för inköp om cirka 32 miljarder kronor. Mer än hälften av stadens samlade resurser används till köp av varor och tjänster som tillhandahålls stadens invånare.

Under 2015 genomfördes en översyn av stadens organisation för inköp och upphandling. Översynen visade bland annat att staden saknade ett koncernperspektiv inom inköpsområdet, bristande samordning och kunskap om antalet genomförda upphandlingar och den samlade avtalsportföljen staden har att förvalta samt antalet köp utanför avtal, så kallade direktupphandlingar.

Mot bakgrund av översynen 2015 beslutade kommunfullmäktige i budget 2016 att kommunstyrelsen skulle ta fram ett förslag till en förstärkt gemensam inköps- och upphandlingsorganisation samt en genomförandeplan för detta. En sammanhållen digital inköpsprocess innehållande it-stöd från behovsanalys inför en upphandling, upphandlingens genomförande samt avtalsuppföljning pekades ut som en strategiskt viktig satsning i arbetet med att förstärka stadens inköps- och upphandlingsorganisation.

Stadens satsning på en sammanhållen digital inköpsprocess sammanfaller också med att nuvarande avtal för elektroniskt upphandlingsstöd (TendSign) och driften av stadens avtalsdatabas löper ut den 31 december 2018. Från och med 1 januari 2017 är det dessutom obligatoriskt att genomföra upphandlingar elektroniskt enligt lagen (2016:1145) om offentlig upphandling, LOU.

### Elektroniskt upphandlingsstöd

Det nya elektroniska upphandlingsstödet (e-upphandlingsstöd) kommer förutom nuvarande funktionalitet också att omfatta stöd för att genomföra direktupphandlingar samt möjlighet att publicera samtliga upphandlingar på stadens webbplats i syfte att underlätta för potentiella leverantörer och ideella organisationer att delta i stadens upphandlingar.

Stadsledningskontoret föreslår att det gemensamma upphandlingsstödet genomförs som en centralupphandling, vilket innebär att samtliga nämnder inkluderas i upphandlingen. För bolagskoncernen föreslås det vara frivilligt att delta.

### Centralt avtalssystem

Ett centralt avtalshanteringsystem är ett system för att förvara och administrera avtal i en gemensam katalog med möjlighet till systematisk avtalsuppföljning.

Stadsledningskontoret föreslår att samtliga nämnder och bolagsstyrelser inkluderas då man bedömer att det är nödvändigt för att nå målen i programmet för upphandling och inköp samt stadens övriga styrdokument.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ansluter sig till förslaget om att upphandla ett nytt gemensamt upphandlings- och avtalshanteringsystem för staden och att det tillhandahålls centralt för hela kommunkoncernen.

Ett gemensamt system med övergripande gemensamma processer och arbetssätt vad gäller upphandling och inköp kan öppna upp och underlätta samarbetet mellan stadens verksamheter och bidra till en ökad enhetlighet inom upphandling och inköp i staden. Det finns flera bra och goda synergieffekter med gemensamma system; överblick, samordningsvinster, erfarenhetsutbyte, tydlighet, igenkänning gentemot leverantörsmarknaden med mera. Ett bra systemstöd för en aktiv avtalsförvaltning bidrar också till en ökad avtalstrohet och minskar antalet direktupphandlingar som staden genomför idag.

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på remissen samt att beslutet justeras omedelbart.

### **Bilaga**

Remiss Upphandling av gemensamt upphandlings- och avtalshanteringsystem, dnr 170-557/2017.